ligauerunt...............isto adiecto Quod si qua parcium lianc
pacis tranquillitatem et finalem composicionem temporum in 
processu Infringere retrakere aut lites et causas . . . .  ki . . .  .
mouere vei . . .  . vellet a u t ............ contra partem .............. in
premissis suomodo persistente ante litis ingressum In Se . . .  . 
ac testimonio vniuersorum possessionum prescriptarum vi . . . . 
sic e t . . . ., ad quod se libera ipsorum voluntate obligarunt 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuum presentes 
literas nostras priuilegiales pen dentis et auttentici Sigilli 
nostri munimine Boboratas duximus concedendas Datum per 
manus venerabilis et Egregy dem entis de Thoron decretorum 
doctoris, Lectoris socy et conCanonici nostri, feria quarta 
proxima post dominicam Letare Anno domini Millesimo
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Quadringentesimo Nonagesimo quinto, presentibus ibidem 
bonorabilibus dominis Barnaba Cantore, Mathia Custode ac 
Magistris Micbaele de Walpo, Marco de Waradino, Matheo 
de Oliauadino cetorisque CanoDicis fratribus nostris in dei 
ecclesia Regi sempitcrno Jugiter famulantibus et deuote.

(Eredetije hártyán, a Sombory-család levéltárában. Kék czérnán 
függ a pecsét töredéke. Az elfakult irás, és kopottsága miatt az oklevél 
helyeukint olvaskatlan.)

115.

1495. april 3-án.

Capitulum Ecclesie Orodiensis Omnibus christifidelibus 
presentibus pariter et futuris pr csencium N  oticiam habituris, Sa- 
lutem In omnium salutis Largitore, ad vniuersorum noticiam 
hamm sorié volumus pervenire: Quod Johannes de B y z e r e  
filius condam Ladislai de eadem Byzere, Gorám nobis perso
naliter constitutus spoute confessus est in bűne módúm, Quod 
ipse ad presens necessitate compulsus, omnes et totales porcio- 
nes suas possessionarias et prediales que In ipsum a condam 
Nicolao de iamfata Byzere fratre scilicet suo Jure successorio 
deuolute et condescense fuissent, In possessionibus, B y z e r e  
preseripta,ac K a l o w a ,  p 1 ese,  A l s o w o r c b o r o w a ,  Ke -  
z e p s e v v  o r c h o r o w a ,  í e l s e v v o r c b o r  o\v a,  Raivna, 
G l a m b o k a ,  Me e l ,  Z l a t e n a ,  O b a b y c b a ,  f e l s e v m y -  
b e l e n c z ,  al so Myhe l encz ,  Hanz arowa ,  Bo l v a s n  ycza, 
A p a d y a, L a c z k a n, Z a c c h e 1, T b o r n o w a ,  B r a t h o- 
w a, S m y k o l c z ,  A l s o p r y z y e n ,  f e l s e v p r y z y e n  et 
B e s n e  In districtibus K a r a n s e b e s e t  B o r z a f e w  exis- 
tentibus babitas, cum omnibus et singulis ipsarum vtilitatibus 
et pertinencys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et in- 
cultis, aquis, pratis, fenetis, Siluis,Nemoribus, Spinetis, Rubetis, 
virgultis, Montibus, vallibus, aquis, íluuys, Rivulis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus Molendinis et eorum Locis, 
ac generaliter quorumlibet vtilitatum integritatibus, quouis 
nominis vocabulo vocitatis ad easdem de Jure et abantiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, Georgio Gaman de pre- 
fata Byzer<', ac Nobili domine Dorothee consorti, neonon Jo-
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hau ui Nicolao Andree filys et puelle Katherine filie suorum, 
ipsorumijuc heredibus et posteritatibus vniuersis, pro ducentis 
et quinquaginta floreuis auri plene vt dixit ab eisdem iam re- 
ceptis et leuatis pignori obligasset, Imo obligauit et Impig- 
noravit coram nobis tali modo, vt dum et quando eidem 
aut heredibus suis facultas redimendi suppeteret, Exiter 
jdem Georgius aut fily sui prenominati rchabitis prius huius- 
modi ducentis et quinquaginta florenis auri prescriptas porcio- 
nes cum pretactis vtilitatibus Absquo omni litigio et difficultate 
remitiere et resignare debe a t et tene a n tur, Assummendo 
nichilominus Idem Johannes Memöratum Georgium In paci- 
fico domynio pretactarumporcionum Infra tempus redempcio- 
nis contra quoslibet legittimos Impetitores causidicos et ac- 
tores proprys suis laboribus et expensis protegere tueri et con- 
seruare. In cuius Kei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes literas nostras priuilegiales pendentis et autentici 
Sigilli nostri munimine Roboratas duximiis concedendas, Da
tum per Manus venerabilis et Egregy Clementis de Thwron 
decretorum doctoris lectoris socy et concanonici nostri feria 
sexta proxima ante Dominicam Judica, Anno domini Mil- 
lesimo Quadringentesimo Nonagesimo quinto, presentibus 
ibidem honorabilibus dominis Barnaba Cantore, Mathia 
Oustode, ac Magistris Michaele de Walpo Marco de Wa- 
radino Matheo de Chanadino, Ceterisque Canonicis In dei 
Ecclesia fratribus nostris, Regi sempiterno Jugiter famulan- 
tibus et deuote.

(Eredetije ép hártyán, melyről sötétkék- és zöld zsinóron-fiigg a 
káptalani pecsét.)

(Az eredeti oklevél Csapiár Benedek birtokában.)

116.

1497. augusztus 5-én.

In Christo sibi deuote filie Angalete Relicte quondam 
Michaelis B á n i  d e  S e b e s ,  fráter Oswaldus de Lasko Or- 
dinis fratrum Minorum Regulariorum obseruantium profes
sor. Reuerendissimi in Christo patris Ministri Generalis. In vi- 
caria Regni Hungario quo ad fratres dicti ordinis de obser-

uancia vicarius licet immeritus. Salutem in domino et pacem 
sempiternam. Cum oracionum deuotarum obsequio salutari 
Quamuis ex charitatis debito omnibus teneamur in spiri- 
tualibus. lllis tarnen, longeamplius obligamur quorum dilec- 
tionem certis beneficiorum indicys frequencius experimur, de- 
uocionem itaque tuam laudabilem quam ob dei omnipotentis 
reuerenciam et Beatissimi patris nostri Seraphici Francisci 
merita gloriosa erga nostrum geris ordinem affectum sincere 
charitatis acceptando, Christoque domino non immerito ac- 
ceptabiles fore censendo, pys ipsam beneficiorum spiritualium 
vicissitudinibus recompensare affectamus Quapropter Ego qui 
licet indignus Curam fratrum prefate V i c a r i e gero. Te 
vnacum filia tua dorothea. cum filys eisdem. Nicolao et petro 
natis Ad nostram Confraternitatem ac ad vniuersa et singula 
dicte vicarie fratrum suffragia. In vita recipio pariter et in 
morte plenam vobis participacionem omnium cbarismatum et 
spiritualium bonorum que per fratres iamdicte v i c a r i e  ope- 
rari et acceptare dignabitur clemencia Saluatoris Tenore pre- 
sencium generöse conferentes. Datum in loco nostro de K  a- 
r a n s e b e s  quinto die Mensis Augusti Anno dominice in- 
carnacionis Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Septimo.

(Kívül: egy monyoríi pecsét nyoma. Újabb kéz írása : Fratris Os- 
waldi de Lasko indulgentia Angaletae relictae Michaelis Báni concessa.)

(Eredetije papiron, a Macskási cs. Itárában 639. szám alatt.)

117.

1498. junius 30-án.

Nos Johannes Kanczlir Judex Supremus Johannes Ar- 
nolth Judex pecuniarum Georgius Sweg Paulus Polyak, Bar
nabas yo, Nicolaus Ebendorffer, Demetrius Kalmar, Thomas 
Schawe, Johannes pechy, Johannes Harber, Petrus Thetheny 
Sigismundus Krouffelder et Barnabas thar Jurati Ciues Ciui- 
tatis Castri Novimontis pesthiensis alias Budensis Omnibus 
Cristifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noti- 
ciam habituris Salutem in eo qui est Salus et redemptor om
nium sub cuius manu Superiora scilicet et inferiora in optime 
regularitatis moderaeione viuunt et existunt, propter hoc
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ipse altissimus deus de summa eins Bouitate in giro huius In- 
clitissimi Regni Hungarie lianc Ipsam Ciuitatem Budensem 
(ad quam propter honorificum ct Notabilem situm ac fuuda- 
cionem Reges Hungarie pro tempore existentes Prelatique ct 
nicliilominus Barones et prestanciores dicti Eegni Hungarie 
Nobiles et Magnates convenire et communiter resideve consue- 
verunt) adeo preterit, et quemadmodum eadom ipsa Ciuitas 
Budensis inter ceteras istius Regni Ciuitates Solium Regale 
Tbronusque Regius appellatur Sic eciamecdcm Ciuitates dicti 
Regni Hungarie, ad ipsam recursion babent ct conlluuntur, 
Et presertim ex eo quia plurime huius Regni Hungarie Ciui
tates, et oppida ipsa eadem libertatis gracia, qua liac ipsa 
nostra Ciuitas Budensis a diuis Serenissimis condam dominis 
Regibus fulcita et decorata existit vti f'rui et gaudere dinos- 
cuntur. Proinde ad vniuersorum tarn prescncium quam futu- 
rorum noticiam barum seric volumus peruenire Quod cum nos 
pro nonnullis Negocys Ciuitatis nostro dictc coram Serenis- 
simo principe domino Wladislao Hungarie Boliemie etc. Regi 
domino nostro graciosissimo essemus constituti, Extunc pru-
dentes et circumspect!___ S(tepkan)us Izthowyka Judex et
Wayuoda ac Thomas Nagb Juratus Ciuis 0  p p i d i K  a r(a u- 
s e b e s . . )  nec non vniuersorum Ciuium et inhabitatorum 
dicti o p p i d i K  a r a n s e b e s perso(nis . . .  coram) Screnis- 
simo domino nostro Rege bumiliter exposuerunt, quatenus ipsi 
omnibus eisdem liber(tatibus. . . )  prout eciam littcre serenis- 
simi principis condam domini Matbie Regis confirmaciona- 
l es . . .  norumque et principum condam dominorum ladislai mo
do simili confirmatorias et Sigismundo . . .  donacionalibus dup- 
plici Sigillo dicti condam Matbie Regis, sue littere, confirma- 
cionales dicte, priuilegialiter signate tenent et babent, quibus 
dicta ciuitas nostra Budensis utitur, frui gaudere et vti cou- 
sueuerunt Quia autem ipsi sepe sepius, turn per extraneos turn 
eciam per emulos eiusdem O p p i d i  K a r a n s e b e s i n  non
nullis libertatibus ipsorum grauiter offeuduntur et leduntur, 
propter ea ipsi quibusdam literis Ciuitatis nostre dicte priui- 
legialibus pro defensione libertatum eoruudem plurimum essen t 
necessary, Supplicarunt Sue Maiestati vt -eadem sua Maiestas 
dictas literas Ciuitatis nostre priuilegiales si quas baberem us
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ipsis necessarias mediantibus literig nostris priuilegialibus 
protutela et conseruacioue libertatum ipsorum incolarum dicti 
0  p p i d i K a r  a n s e b e s  daremus et concederemus vnde 
Sua Maiestas nobis statim oretenus commisit, et mandauit 
quatenus pro conseruacione libertatum dicti 0 p p i d i  K a 
ra  ii s e b e s priuilegia et libertate« Ciuitatis nostre antedicte 
vt et ipsum oppidum in pristinum reddiret statum, ipsis ne- 
cessarias modo premisso daremus. Petentes nos nichilomi- 
nus prefati Stephanus Judex et Thomas Kagh Juratus dicti 
O p p i d i  K a r  a n s e b e s  in eorum ac tocius communitatis 
personis debita cum instancia ac liumiliter Implorantes, qua- 
tenus tenores et coutinencias prescriptarum harum Ciuitatis 
nostre priuilegialium ipsis necessariarum per literas nostras 
similiter priuilegiales transscribi et transsumpmi facere dig- 
naremur vlterioris conseruacionis libertatum eorundem ad 
Cautelam, quequidem litere ipsis necessarie ordine infra- 
scripto sequuntur. (Következik átiratban 1) Zsigmond király 
levele kelt Pozsonyban 1404. feria tercia proxima ante domini- 
cam Jubilate. 2) Zsigmond kir. levele kelt Budán 1403. die 
dominico proximo post testűm concepcionis Beate Marie Vir
ginia. 3) Kivonatilag egyes pontok a város régibb kiváltságai
ból. Végre a záradék így hangzik :) Kos igitur mandatis pre
fati domini Kostri Regis vt tenemur parere et obedire volen- 
tes, Supplicacionem insuper et peticionem pretactam Annota- 
torum Stephani Izthowyka Judicis et Wayuode ac Thome Nagh 
Jurati Ciuis dicti O p p i d i  K a r  a n s e b e s  nominibus quo 
supra Sue Maiestati et nobis porrectas Justam et raciouabilem 
fore attendentes. prescriptarum literarum nostrarum priuilegia
lium sed et quorundam articulorum modo premisso de nonnullis 
literis nostris, exceptorumtenores et continencias eorundem de- 
verbo adverbum diminucione et augmento sine omni transscribi 
et transsumpmi, presentesque literas nostras transscripcionales 
pendentis et autentici Sigilli nostri dupplicis munimine robora- 
tas duximus concedendas Datum Bude predicto Sabbato proxi
mo ante festum Visitacionis gloriosissime Virginis Marie. Anno 
domini Millesimo Quandringentesimo Nonagesimo octauo.